
SPR ÁVA
Ž E LE Z N IC

Č.j.: 18059/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

Název zakázky: „Oprava mostních objektů na trati 
Havlíčkův Brod - Pardubice"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A 48384 
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Brno 
Kounicova 26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz

Adresa pro doručování daňových dokladů v elektronické podobě: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

Korespondenční adresa pro doručování daňových dokladů:
Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: " E639-S-696/2023"

a

„SPOLEČNOST Mostní objekty HB - Pardubice"

Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. - VEDOUCÍ ÚČASTNÍK SPOLEČNOSTI
se sídlem: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod 
IČO: 60932171, DIČ: CZ60932171
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. B 2487 
bank. spojení:xxx č. účtu: xxx
zastoupena: Petrem Suchým, předsedou představenstva

Korespondenční adresa:
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s.
Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. - ÚČASTNÍK SPOLEČNOSTI
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
IČO: 253 17 628, DIČ: CZ25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B, 2144 
zastoupena: Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: "Chládek a Tintěra: 22053/031"
"FIRESTA: 18/2023"

mailto:epodatelnaorbno@spravazeleznic.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


dnešního dne uzavřely tento dodatek (dále jen „Dodatek") v souladu s ust. § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU

V průběhu realizace Díla byl po vzájemné dohodě obou stran změněn rozsah prací. Viz 
Příloha Změnový list stavby č. 1. V souladu s těmito změnami se smluvní strany dohodly, 
že dosavadní ustanovení smlouvy o dílo, Článek č. 3 - Předmět, Cena a harmonogram 
postupu Díla, bod 3. 3 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 24 748 823,05 Kč

slovy: Dvacet čtyři miliónů sedm set čtyřicet osm tisíc osm set dvacet tři korun českých 
05 hal.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 
kvalifikovaným elektronickým podpisem.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v 
registru smluv.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 - Záznam o změně závazku

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.

Za Objednatele: 02.08.2023 Za Zhotovitele: 04.08.2023

Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno
Správa železnic, státní organizace

03.08.2023

Petr Suchý
předseda představenstva
za SPOLEČNOST „Mostní objekty 
HB - Pardubice"

Ing. Pavel Borek, člen představenstva 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
za SPOLEČNOST „Mostní objekty 
HB - Pardubice"

2/2 DODATEK SMLOUVY O DÍLO



ZMĚNOVÝ LIST č.l - Záznam o změně závazku

Č. i.: 15958/2023-SŽ-OŘ BNO-SMT

Název veřeiné zakázky: „Oprava mostních objektů na trati Havlíčkův Brod - Pardubice"

Označení/číslo původní Smlouvy: E639-S-696/2023

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1

Změna se týká těchto SO, PS. JV:

SO 02 Oprava mostu v km 20,765 
SO 03 Oprava propustku v km 27,729 
SO 04 Oprava propustku v km 29,987 
SO 05 Oprava propustku v km 36,345

Iniciátor změnv: Správa železnic, státní organizace - Oblastní ředitelství Brno 

Předběžný souhlas fkdv/kvm): ............................. 

Stručný popis změn:
Změnový list č. 1 v rámci SOD řeší změny vzniklé v průběhu výstavby

SO 02 Oprava mostu v km 20,765. Po odtěžení násypu byla zjištěna nevhodnost vytěženého 
materiálu pro zpětný zásyp (jílovité složky). Do zásypu byl proto použit nový materiál ze 100% 
namísto původně plánovaného částečného (50%) využití vytěžené zeminy pro zpětný zásyp.
V projektu stavby byla chybně sečtena výztuž nasazené desky.
SO 03 Oprava propustku v km 27,729. Byly vynechány některé položky svrškových prací 
(řezy kolejnic, svařování kolejnic, dosažení dovolené upínací teploty), které z technických 
důvodů nebylo nutné provádět.
SO 04 Oprava propustku v km 29,987. Byly vynechány některé položky svrškových prací 
(řezy kolejnic, svařování kolejnic, dosažení dovolené upínací teploty), které z technických 
důvodů nebylo nutné provádět.
SO 05 Oprava propustku v km 36,645
Byly vynechány některé položky svrškových prací (řezy kolejnic, přechodové kolejnice, 
svařování kolejnic, dosažení dovolené upínací teploty), které z technických důvodů nebylo nutné 
provádět.
V průběhu výstavby bylo při provádění zemních prací zjištěno, že přítok vody z meliorace do 
propustku je v jiné niveletě než projekt předpokládal a proto bylo nutné zvětšit rozsah zemních 
prací.

Seznam příloh:

Příloha č. 3 - Rozpis ocenění a změn položek po objektech včetně rekapitulace.

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 23 772 133,02 
Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 164 706,70 Kč, tj. 0,69 % z ceny dle SOD. 
Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 624 519,12 Kč tj. 4,80 % z ceny dle SOD. 
Celková absolutní hodnota změny činí 1 306 103,43 Kč tj. 5,49 % z ceny dle SOD. 
Celkové navýšení ceny díla činí 976 690,03 Kč tj. 4,10 % z ceny dle SOD.

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO |_xj NE

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu: ANO EU ne X

Navržený způsob zatřídění víceprací:

§ 222/4 Změny de minimis
Zachování celkové povahy veřejné zakázky.

Navržený zdroi financování víceprací:

a) EU z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) □  z rezervy stavby

c) EU z přeschválených nákladů stavby

d) EU z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky



VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:

SCHVALUJI □  

ZAMÍTÁM □  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU □

Název veřejné zakázky:

„Oprava mostních objektů na trati Havlíčkův Brod - Pardubice" 

Finanční vyjádření změny v Kč:________ _____________ i__
PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změnách N/K

23 772 133,02 1 141 396,73 -164 706,70 24 748 823,05

Celkem kofinancovatelných nákladů: 0Kč Celkem nekofinancovatelných nákladů:

1) Zhotovitel SO :

Jméno:

Datum•. '/^■ T.$0/2$ Podpiá 

2) Zhotovitel SO 03. SO 04, SO 05 :

Jméno:

Datum: ‘/~ř-/. ^ ^ 3  Podpis

31 Stanovisko TDS/Sorávce stavby: Doporučuji EE Nedoporučuji EU

Jméno:

Datum: / 7  /. 1 M Z  PodP's ■■■■
I

4) Stanovisko autorského dozoru projektanta: Doporučuji EE Nedoporučuji EE

Jméno:

Datum: Podpis ..........................

5) Stanovisko autorského dozoru projektanta: Doporučující Nedoporučující

Jméno:

Datum: Podpis .................................

6) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji EE Nedoporučuji EE

Jméno:

Datum: Podpis



7) Stanovisko věcně odpovědného zástupce SMT: Doporučuji

Jméno:

□ Nedoporučuji □

Datum: Podpis

8J Stanovisko náměstka pro provoz infrastruktury: Doporučuji EU Nedoporučuji EU

Jméno:

Datum: Podpis.................................

9J Rozhodnutí ředitel Oblastního ředitelství Brno: Schvaluji EE Zamítám EE

Jméno:

Datum: Podpis .................................


		2023-08-07T09:23:35+0000




